(23) Lib. 2, cap. 2, Omnes laicos monemus, ut honorem ecclesiasticum servent, & signum veneracionem Episcopis, & Dei Sacerdotibus exhibeant,

(24) Secundum can. 60, ibi: Satuimus, ut si quis secularium quempiam clericorum in itinere ouiam habuerit usque ad inferiore in gradum honoris venerantur, sicut concedetur christianum, illi colla subdit, & si quidem ille secularis aequo veitur clericus sem littera: secularis gallorum de capite asperat, & clero sincera salutantis manus adhibeat: si vero clericus pedibus graditur, & secularis vehitur aequo, sublimis illico ad terram defluat, & debitum honorem praedicto clero sincerae charitatis ad habeat, qui vero hoc, quæ spiritu sancto dictante, sancta sunt, transgredi voluerit, ab ecclesia quam in suis ministris de honorata suspendatur. Refert Crespius in summa Ecclesiastica disciplina litt. H, verb. Honor Sacerdotibus exhibendus, & auctor non relato Landmeter lib. 3, de viteri clero cap. 3, pagin. 422, colum. 2.

(25) Sub Ludouico Pio Imperatore anno 837, can. 10, alioquin imperatori sic loquitur, De presbiterorum vi. a. q. t. ut vos vere fute minni rediculo haberur, quantum nobis pax est; cur abamus de minus perfecti eorum actus, ad debitum reuocetur statum. Vestrum autem erit praecipere laicos, ut ipsi congruam eis, & debitum impendant honorem, & ieiunus, qui contra eos corporari gesserunt congruaprecedat castigatio, quatenus & illi corrigantur, & reliqui terrentur.

de occurrencias cortesanas; es sin duda que se puede aplicar para que esté comprendido en su proposición nuestro gran Monarca, aprovechandose de lo que allí mandan los Santos Padres a el Emperador; conviene a saber, que castigue a los seglares, que negaren el honor debido a los Eclesiasticos, porque esto es de su obligacion; y assi justamente piden el desagravio de los vtrajes; que han recibido las Ordenes militares postrados ante la Católica Magestad, reconociendo atentos que conio defensor, y patron de la Iglesia, deve defender, y le tocaboluer por el honor de sus Eclesiasticos. (25)

(26) Cap. Sponi Principis. 16. 46.
dist. ibi: Boni Principis est, ac religiosi, ecclesiis contributus, a que concussis, restaurare, nouas edificare. Et Dei Sacerdotes honorare, adq[ue] meri-

tae ecclesie et sacerdotum opus videlicet in
missione et iustitia. O misericordia misericordie
in iusto servando, oportet oblationem
missarum, sed eis non iusta in ecclesia
opere non, non missarum et missarib[us] omni-
bus si missarum oblatione dignissimis ibi
est, an oblatione q[ui] missarum ibi
laboris et studii in exercitu non